АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2017 № 55

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки
«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Дудинки»

В связи с внесением изменений в Решение Городского Совета «О городском

бюджете на 2017 год и плановый период 2018–2019 годов», Администрация города
Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 13.11.2013

№ 79 «Об утверждении муниципальной программы «Культура города Дудинки»
(в редакции постановлений Администрации города Дудинки от 31.03.2014 № 28,
от 28.11.2014 № 99, от 27.02.2015 № 07, от 05.05.2015 № 22, от 11.08.2015 № 46, от
09.11.2015 №52, от 29.12.2015 № 82, от 11.07.2016 № 45, от 16.12.2016 № 100, от
30.01.2017 № 02, от 11.05.2017 № 27), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования
Программы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы по годам
реализации (тыс. руб.)

Общий объем финансирования программы составляет
1 755 688,47 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год всего 292 690,73 тыс. руб., в том числе:
– средства краевого бюджета – 41,90 тыс. руб.;
– средства городского бюджета – 213 345,07 тыс. руб.;
– межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального района – 67 994,84 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 11 308,92 тыс. руб.
2015 год всего 296 719,08 тыс. руб., в том числе:
– средства федерального бюджета – 5,97 тыс. руб.;
– средства краевого бюджета – 982,92 тыс. руб.;
– средства городского бюджета – 229 128,96 тыс. руб.;
– межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального района – 58 341,70 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 8 259,53 тыс. руб.
2016 год всего 317 225,25 тыс. руб., в том числе:
– средства федерального бюджета – 282,88тыс. руб.;

consultantplus://offline/ref=7E5F60C5269F3378224DC13C914327F69272DC6EB4BE76B2AF6F969600208E86F04DF9997B6E87E7E6F5xFl9F

 2

– средства краевого бюджета – 913,27 тыс. руб.;
– средства городского бюджета – 223 593,08 тыс. руб.;
– межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального района – 61 884,22 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 30 551,80 тыс. руб.
2017 год всего 297 178,93 тыс. руб., в том числе:
– средства федерального бюджета – 5,60 тыс. руб.;
– средства краевого бюджета – 1 250,15 тыс. руб.;
– средства городского бюджета – 224 018,48 тыс. руб.;
– межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального района – 60 584,16тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 11 320,53 тыс. руб.
2018 год всего 275 937,24 тыс. руб., в том числе:
– средства федерального бюджета – 6,71 тыс. руб.;
– средства городского бюджета – 212 195,63 тыс. руб.;
– межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального района – 55 600,59 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 8 134,31 тыс. руб.
2019 год всего 275 937,24 тыс. руб., в том числе:
– средства федерального бюджета – 6,71 тыс. руб.;
– средства городского бюджета – 212 195,63 тыс. руб.;
– межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального района – 55 600,59 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 8 134,31 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции, согласн
приложению к настоящему постановлению.

о

 на
ной

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
заместителя Главы города Дудинки – председателя Комитета культуры, молодеж
политики и спорта Администрации города Жиганову Т. Е.

Исполняющий обязанности
Главы города Дудинки С. М. Батыль

Приложение
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 31.07.2016 № 55

Направления и объемы финансирования муниципальной программы

КБК 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования
№
п/п

Основные мероприятия муниципальной
программы

Г
Р
С
Б

Р
аз
де
л

П
од
ра
зд
ел

Ц
С
Р

Общий
объем

финанси-
рования КБ МБ ВБ Итого  ФБ КБ МБ ВБ Итого  ФБ КБ МБ ВБ Итого  ФБ КБ МБ ВБ Итого  ФБ МБ ВБ Итого  ФБ МБ ВБ Итого

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

1.
Задача 1. Библиотечное обслуживание
населения, комплектование библиотечных
фондов библиотек:

х х х х 323586,04 41,90 54145,64 503,04 54690,58 5,97 633,22 52408,82 154,18 53202,19 282,88 461,87 52022,41 5020,31 57787,47 5,60 1250,15 53249,23 208,92 54713,91 6,71 51469,23 120,00 51595,94 6,71 51469,23 120,00 51595,94

1.1
обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

457 08 01
0708107

0700081070
304369,56 50056,12 221,41 50277,53  51620,67 154,18 51774,85 48906,05 5020,31 53926,36 49565,88 208,92 49774,80  49188,01 120,00 49308,01 49188,01 120,00 49308,01

1.2
замена электропроводки в помещении МБУК
«Дудинская ЦБС»

457 08 01 0708301 4073,17 4073,17  4073,17

1.3
замена полового покрытия в зоне обслуживания
читателей и в служебном коридоре МБУК
«Дудинская ЦБС»

457 08 01 0708110 281,63  281,63 281,63

1.4
оснащение библиотечным оборудованием в
рамках реализации мероприятий МЦП
«Культура Таймыра» на 2014–2018 годы

457 08 01
0700602

0700006020
200,00     200,00 200,00

1.5

софинансирование расходов на поддержку
отрасли культуры за счет средств краевого
бюджета в рамках подпрограммы
«Обеспечение реализации государственной
программы и прочие мероприятия»
государственной программы Красноярского
края «Развитие культуры и туризма»

457 08 01
0708805

07000S4880
07000S5190

155,93 16,30  16,30  29,89 29,89 27,40 27,40 27,54  27,54  27,40 27,40 27,40 27,40

1.6
софинансирование комплектования книжных
фондов библиотек муниципальных образований

457 08 01
0708806

07000L1440
0,27 0,05  0,05  0,01 0,01 0,07 0,07     0,07 0,07 0,07 0,07

1.7

на поддержку отрасли культуры за счет средств
краевого бюджета в рамках подпрограммы
«Обеспечение реализации государственной
программы и прочие мероприятия»
государственной программы Красноярского
края «Развитие культуры и туризма»

457 08 01
0707488

07000R5190
416,23 41,90   41,90  100,21 100,21 163,97 163,97 110,15   110,15

1.8
приобретение библиотечного оборудования для
городских библиотек

457 08 01 0708107 449,55     449,55 449,55

1.9
комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований края за счет
средств федерального бюджета

457 08 01
0705144

0700051440
25,27    5,97 5,97 5,88 5,88    6,71  6,71 6,71 6,71

1.10

персональные выплаты, устанавливаемые в
целях повышения оплаты труда молодым
специалистам, персональные выплаты,
устанавливаемые с учётом опыта работы при
наличии учёной степени, почётного звания,
нагрудного знака (значка), за счёт средств
краевого бюджет

457 08 01 0701031 553,91     256,01 256,01 297,90 297,90

1.11

подключение общедоступных библиотек
Российской Федерации к сети Интернет и
развитие системы библиотечного дела с учетом
задачи расширения информационных
технологий и оцифровки в рамках
подпрограммы «Обеспечение условий
реализации государственной программы

457 08 01 0705146 277,00     277,00 277,00

1.12

софинансирование подключения
общедоступных библиотек Российской
Федерации к сети Интернет и развитие системы
библиотечного дела с учетом задачи
расширения информационных технологий и
оцифровки

457 08 01 0708816 3,70     3,70 3,70

1.13
на разработку дизайн-проекта городской
библиотеки МБУК «ДЦБС»

457 08 01 0708107 305,00     305,00 305,00

1.14 прочие выплаты (льготный проезд) 457 08 01 0700081070 5779,46     1568,89 1568,89 1303,06  1303,06  1453,75 1453,75 1453,75 1453,75
1.15 увеличение стоимости основных средств 457 08 01 0700081070 3200,00     800,00 800,00 800,00  800,00  800,00 800,00 800,00 800,00

1.16

подключение общедоступных библиотек
Российской Федерации к сети Интернет и
развитие системы библиотечного дела с учетом
задачи расширения информационных
технологий и оцифровки

457 08 01 0700051460 277,00     277,00 277,00

 2
1.17 изготовление и монтаж баннеров 457 08 01 0700081070 150,00     150,00 150,00
1.18 проектно сметная документация  457 08 01 0700081070 740,00     370,00 370,00 370,00  370,00

1.19
софинансирование на организационную и
материально-техническую модернизацию
муниципальных библиотек Красноярского края

457 08 01 0700081070 1182,13     1182,13  1182,13

1.20

софинансирование расходов на поддержку
отрасли культуры за счет средств федерального
бюджета в рамках подпрограммы
«Обеспечение реализации государственной
программы и прочие мероприятия»
государственной программы Красноярского
края «Развитие культуры и туризма»

457 08 01 07000L5190 0,62     0,62  0,62

1.21

на поддержку отрасли культуры за счет средств
федерального бюджета в рамках подпрограммы
«Обеспечение реализации государственной
программы и прочие мероприятия»
государственной программы Красноярского
края «Развитие культуры и туризма»

457 08 01 07000R5190 5,60     5,60   5,60

1.22

на повышение размеров оплаты труда
основного персонала библиотек и музеев
Красноярского края по министерству культуры
Красноярского края в рамках непрограммных
расходов отдельных органов исполнительной
власти

457 08 01 0700010440 1140,00     1140,00   1140,00

2.

Задача 2. Организация культурного досуга на
территории муниципального образования и
обеспечение условий для поддержки
традиционных художественных промыслов
коренных народов Таймыра:

х х х х 643972,05 104445,69 3216,47 107662,16  113,45 106338,15 373,27 106824,87 115,82 111817,51 6971,65 118904,98 108548,87 1729,70 110278,58  99777,96 372,77 100150,73 99777,96 372,77 100150,73

2.1
обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

457 08 01
0708107

0700081070
605030,31 99194,94 3216,47 102411,41  104623,65 373,27 104996,92 95956,89 6971,65 102928,54 98319,50 1729,70 100049,20  96949,35 372,77 97322,12 96949,35 372,77 97322,12

2.2
проведение текущего ремонта внутренних
помещений МБУК «СДК поселка Усть-Авам»

457 08 01 0708111 3604,59 3604,59  3604,59

2.3

обеспечение сценическими костюмами
национальных коллективов в рамках
реализации мероприятий МЦП «Культура
Таймыра» на 2014–2016 годы

457 08 01 0700602 630,00 630,00  630,00

2.4

оснащение свето-звукотехническим
оборудованием в рамках реализации
мероприятий МЦП «Культура Таймыра» на
2014–2016 годы

457 08 01 0700602 568,00 568,00  568,00

2.5
монтаж потолочных светильников в рамках
реализации мероприятий МЦП «Культура
Таймыра» на 2014–2016 годы

457 08 01 0700602 198,16 198,16  198,16

2.6

расходы по организации и проведению
Арктического фестиваля «Притяжение
Таймыра» в рамках реализации мероприятий
МЦП «Культура Таймыра» на 2014–2016 годы

457 08 01 0700602 250,00 250,00  250,00

2.7

расходы по организации и проведению
районного фестиваля «Моя Россия -Салют
Побед» в рамках реализации мероприятий
МЦП «Культура Таймыра» на 2014–2017годы

457 08 01 0700602 432,50     432,50 432,50

2.8
проведение капитального ремонта в рамках
реализации мероприятий МЦП «Культура
Таймыра» на 2014–2017 годы

457 08 01 0700602 1000,00     1000,00 1000,00

2.9

электромонтажные работы по замене
осветительной электросети в рамках
реализации мероприятий МЦП «Культура
Таймыра» на 2014–2018 годы

457 08 01 0700006020 424,22     424,22 424,22

2.10

проведение фестиваля «С верой в Россию – с
любовью к Таймыру» в рамках реализации
мероприятий МЦП «Культура Таймыра» на
2014–2018 годы

457 08 01 0700006020 668,06     668,06 668,06

2.11
приобретение металлической потолочной
плитки МБУК «ГДК»

457 08 01 0708107 225,00     225,00 225,00

2.12
проектно-техническая документация на монтаж
установки пожаротушения МБУК «ГДК»

457 08 01 0708107 57,00     57,00 57,00

2.13

персональные выплаты, устанавливаемые в
целях повышения оплаты труда молодым
специалистам, персональные выплаты,
устанавливаемые с учётом опыта работы при
наличии учёной степени, почётного звания,
нагрудного знака (значка), за счёт средств
краевого бюджет

457 08 01 0701031 229,27     113,45 113,45 115,82 115,82

2.14 ремонт фасада здания МБУК «ГДК» 457 08 01 0700081070 8848,98     4619,11 4619,11 4229,87  4229,87
2.15 капитальный ремонт кровли МБУК «ГДК» 457 08 01 0700081070 2854,34     2854,34 2854,34

2.16
приобретение звукотехнического оборудования
МБУК «ГДК»

457 08 01 0700081070

 3
2.16

гастрольный проект «Заполярный маршрут»
МБУК «ГДК»

457 08 01 0700081070 1969,98     1969,98 1969,98

2.17
приобретение сценических костюмов МБУК
«ГДК»

457 08 01 0700081070 2400,00     1200,00 1200,00 1200,00  1200,00

2.18 прочие выплаты (льготный проезд) 457 08 01 0700081070 9689,79     2690,40 2690,40 2166,46  2166,46  2416,46 2416,46 2416,46 2416,46
2.19 увеличение стоимости основных средств 457 08 01 0700081070 1654,79     323,57 323,57 506,92  506,92  412,15 412,15 412,15 412,15

2.20
проектно-техническая документация и монтаж
системы пожарной сигнализации и оповещения
в сельских домах культуры

457 08 01 0700081070 1110,94     1110,94 1110,94

2.21 проведение фестиваля «Северная радуга» 457 08 01 0700081070 1893,62     1893,62  1893,62

2.22
проведение мероприятий, посвященных 75-ой
годовщине героической обороны Диксона

457 08 01 0700081070 232,50     232,50  232,50

3.
Задача 3. Организация кинодосуговой
деятельности:

х х х х 336626,36 38518,21 6888,56 45406,77  120,15 51453,36 6971,58 58545,09 154,10 51444,19 7801,00 59399,29 51489,17 7483,41 58972,58  50270,28 6881,04 57151,32 50270,28 6881,04 57151,32

3.1
обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

457 08 01
0708107

0700081070
315906,31 38062,77 6888,56 44951,33  39920,86 6971,58 46892,44 48402,76 7801,00 56203,76 48405,00 7483,41 55888,41  49104,14 6881,04 55985,18 49104,14 6881,04 55985,18

3.2

оснащение свето-звукотехническим
оборудованием в рамках реализации
мероприятий МЦП «Культура Таймыра» на
2014–2016 годы

457 08 01 0700602 455,44 455,44  455,44

3.3
ремонт кровли из рулонных материалов в
рамках реализации мероприятий МЦП
«Культура Таймыра» на 2014–2017 годы

457 08 01
0700602

0700006020
1045,57     1045,57 1045,57

3.4
ремонт большого зала с заменой кресел МБУК
КДЦ «Арктика»

457 08 01 0708107 9420,84     8051,41 8051,41 1369,43  1369,43

3.5

персональные выплаты, устанавливаемые в
целях повышения оплаты труда молодым
специалистам, персональные выплаты,
устанавливаемые с учётом опыта работы при
наличии учёной степени, почётного звания,
нагрудного знака (значка), за счёт средств
краевого бюджет

457 08 01
0701031
0701031

0700010310
274,25     120,15 120,15 154,10 154,10

3.6
на приобретение одежды сцены для большого
зала МБУК КДЦ «Арктика»

457 08 01 0708107 2491,65     2491,65 2491,65

3.7
на приобретение светодиодного оборудования
для большого зала МБУК КДЦ «Арктика»

457 08 01 0708107 989,44     989,44 989,44

3.8 прочие выплаты (льготный проезд) 457 08 01 0700081070 5581,68     1559,97 1559,97 1689,44  1689,44  1166,14 1166,14 1166,14 1166,14
3.9 монтаж и наладка пожарной сигнализации 457 08 01 0700081070 435,89     435,89 435,89

3.10 увеличение стоимости основных средств 457 08 01 0700081070 25,30     25,30  25,30

4.
Задача 4. Предоставление дополнительного
образования в сфере культуры и искусства:

х х х х 369551,42 65893,24 700,85 66594,09  116,10 56389,20 760,50 57265,80 181,48 59546,37 10758,84 70486,69 60584,16 1898,50 62482,66  55600,59 760,50 56361,09 55600,59 760,50 56361,09

4.1

реализация полномочий органов местного
самоуправления Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района по
организации предоставления дополнительного
образования

457
457

07
07

02
03

0700601
0700006010

362420,59 65893,24 700,85 66594,09  56313,29 760,50 57073,79 56646,09 10758,84 67404,93 56727,09 1898,50 58625,59  55600,59 760,50 56361,09 55600,59 760,50 56361,09

4.1.1
обеспечение деятельности (оказание услуг)
МБУ ДО «ДШИ» в соответствии с
муниципальным заданием

х х х х 350046,91 53519,56 700,85 54220,41  56313,29 760,50 57073,79 56646,09 10758,84 67404,93 56727,09 1898,50 58625,59  55600,59 760,50 56361,09 55600,59 760,50 56361,09

4.1.2
работы по оборудованию душевых кабин при
залах хореографии МБУ ДО «ДШИ»

х х х х 1642,57 1642,57  1642,57

4.1.3
усиление конструкции нулевого цикла МБУ ДО
«ДШИ» обработка подполья и установка
температурных трубок

х х х х 10731,11 10731,11  10731,11

4.2

расходы по организации и проведению
открытого районного конкурса «Юные
дарования Таймыра» в рамках реализации
мероприятий МЦП «Культура Таймыра» на
2014–2017 годы

457 08 01
0700602

0700006020
150,00     75,00 75,00 75,00  75,00

4.3

модернизация образовательного процесса
муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования детей в области
культуры и искусства

457 07 02 0707482 90,00     90,00 90,00

4.4

софинансирование мероприятий по
модернизации образовательного процесса
муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования детей в области
культуры и искусства

457 07 02 0708815 0,91     0,91 0,91

4.5 прочие выплаты (льготный проезд)
457
457

07
07

02
03

0700006010 4268,20     2134,10 2134,10 2134,10  2134,10

4.6 увеличение стоимости основных средств
457
457

07
07

02
03

0700006010 1532,36     766,18 766,18 766,18  766,18

4.7

персональные выплаты, устанавливаемые в
целях повышения оплаты труда молодым
специалистам, персональные выплаты,
устанавливаемые с учётом опыта работы при
наличии учёной степени, почётного звания,
нагрудного знака (значка), за счёт средств

457 07 02
0701031

0700010310
207,58     26,10 26,10 181,48 181,48

 4
краевого бюджет

4.8 ремонт канализации  457 07 03 0700006010 881,79     881,79  881,79

5.

Задача 5. Создание условий для эффективного,
ответственного и прозрачного управления
финансовыми ресурсами в рамках выполнения
установленных функций и полномочий:

х х х х 81952,59 18337,13  18337,13  20881,13 20881,13 10646,82 10646,82 10731,21  10731,21  10678,15 10678,15 10678,15 10678,15

5.1 центральный аппарат 457 08 04
0708102

0700081020
71202,92 16210,47  16210,47  17870,29 17870,29 9199,53 9199,53 9342,91  9342,91  9289,86 9289,86 9289,86 9289,86

5.2

обеспечение увеличения ежемесячного
денежного поощрения выборных должностных
лиц, лиц, замещающих иные муниципальные
должности, муниципальных служащих и
увеличения единовременной выплаты при
предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска муниципальным служащим

457 08 04
0708105

0700081050
10229,68 2126,66  2126,66  2490,84 2490,84 1447,29 1447,29 1388,30  1388,30  1388,30 1388,30 1388,30 1388,30

5.3

приобретение подарков победителям районного
конкурса «Образцовый поселок Таймыра» в
рамках реализации мероприятий МЦП
«Культура Таймыра» на 2014–2017 годы

457 08 01 0700602 520,00     520,00 520,00

  ИТОГО по ПРОГРАММЕ:         1755688,47 41,90 281339,91 11308,92 292690,73 5,97 982,92 287470,66 8259,53 296719,08 282,88 913,27 285477,30 30551,80 317225,25 5,60 1250,15 284602,64 11320,53 297178,93 6,71 267796,22 8134,31 275937,24 6,71 267796,22 8134,31 275937,24
Примечание: ФБ – средства федерального бюджета, КБ – средства краевого бюджета, МБ – средства городского бюджета, ВБ – внебюджетные средства.